Edital nº 031/2023

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 031/2023

DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DE

PARTE DO EDITAL Nº 030/2023 DE

CLASSIFICAÇÃO FINAL, DO CONCURSO

PÚBLICO DO MUNICIPIO DE CAMPINA

DA LAGOA – PR, EDITAL DE ABERTURA

Nº 001/2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPINA DA LAGOA, ESTADO DO PARANÁ,

Milton Luiz Alves, no uso de suas atribuições legais, considerando o Edital nº 001/2023 e Edital nº

003/2023 de 17/04/2023, consolidado, para a abertura das inscrições e normas para o Concurso

Público,

Considerando o Edital nº 023/2023 de 20/06/2023, publicando a nota e classificação da

prova objetiva após prazo de recursos;

Considerando o Edital nº 027/2023 de 28/06/2023, publicando a nota da avaliação de

títulos após recursos;

Considerando o Edital nº 029/2023 de 04/07/2023, publicando a nota da prova prática

após recursos;

Considerando o Edital nº 030/2023 de 04/07/2023, publicando a classificação final;

TORNA PÚBLICA:

 Art. 1º - A Retificação de parte do Edital nº 030/2023 com a Classificação final, dos cargos

de Motorista de Transporte Coletivo, Motorista de Viaturas Pequenas e Motorista de Viaturas

Pesadas, da Prefeitura Municipal de Campina da Lagoa - PR,  que por falha do sistema Classificou

candidatos ausentes e com CNH incompatível nas Provas Prática, ficando em desacordo com o Edital

de Abertura nº 001/2023.

 Art. 2º - A publicação do resultado final do Concurso Público é feita em três listas, por ordem

decrescente da pontuação final, sendo a primeira a lista geral com a pontuação de todos os candidatos,

inclusive a dos candidatos com deficiência; e a segunda lista contendo somente a pontuação dos

candidatos PPP (pessoas pretas e pardas), não houve classificados PcD para os cargos de Motorista

de Transporte Coletivo, Motorista de Viaturas Pequenas e Motorista de Viaturas Pesadas.

 Art. 3º - Todos os cálculos citados neste edital para composição de média foram considerados

até a segunda casa decimal, sendo que a nota final não sofrerá qualquer processo de arredondamento

ou aproximação.

 Art. 4º - Em caso de igualdade na nota final do concurso e como critério de desempate,

observou-se o contido no item 10.5 do Edital de Abertura nº 001/2023.

 Art. 5º - O resultado final contém a relação geral dos candidatos aprovados e classificados em

ordem decrescente de notas obtidas, observando o critério de desempate.

 Art. 6º - A homologação do resultado final será realizada pela Prefeitura Municipal de

Campina da Lagoa - PR.

Publique-se e cumpra-se.

Campina da Lagoa, 05 de julho de 2023.

  Milton Luiz Alves

Prefeito Municipal de Campina da Lagoa/PR

Edital nº 031/2023

ANEXO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

Motorista de Transporte Coletivo

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA
N.F. Situação Class. Data Nasc.

1367 JACSA DYEIME MACIEL 5 5 4 9 91,00 95,00 92,20 APROV 1º 17/10/1992
0231 JULIO DE LIMA JUNIOR 2 4 3 10 88,00 95,00 90,10 APROV 2º 26/06/1990
1169 MARIO SERGIO CAETANO 5 4 5 8 84,00 95,00 87,30 APROV 3º 15/03/1972
0665 MARY ALEXANDRA DOS SANTOS BORGES 5 2 5 8 80,00 100,00 86,00 APROV 4º 10/02/1995
1518 JACO CARVALHO DE MELLO 3 4 3 9 83,00 90,00 85,10 APROV 5º 06/12/1954
1759 PAULO DANIEL DE FIGUEIREDO 3 2 5 8 76,00 95,00 81,70 APROV 6º 18/05/1988
0319 CLAUDECIR COVALSKI 4 5 4 7 75,00 95,00 81,00 APROV 7º 04/02/1994
1825 ALAN COELHO DE ARAUJO 3 2 5 9 83,00 70,00 79,10 APROV 8º 23/06/1994
1500 JOAO CARVALHO DE OLIVEIRA 3 3 5 9 85,00 65,00 79,00 APROV 9º 22/06/1965
0089 WELLINGTON PERCIVAL WIECOREK 3 2 4 7 67,00 95,00 75,40 APROV 10º 20/11/1999
0110 JOACIR FAGUNDES DA SILVA 3 5 4 7 73,00 75,00 73,60 APROV 11º 18/07/1976
1299 CELSO DE SOUSA 5 4 5 7 77,00 65,00 73,40 APROV 12º 06/02/1974
1787 ANGELO GABRIEL MEDEIROS 3 5 5 5 61,00 95,00 71,20 APROV 13º 28/03/1972
1811 CLAUDIO CHRISTINO 0 2 3 6 52,00 95,00 64,90 APROV 14º 28/01/1972
1071 EDIVALDO DOS SANTOS 1 3 3 5 49,00 95,00 62,80 APROV 15º 19/10/1956
1319 ADIR ESEQUIEL FERNANDES 0 1 3 6 50,00 70,00 56,00 APROV 16º 06/04/1971
0998 ANA MARIA DA SILVA 2 1 4 5 49,00 65,00 53,80 APROV 17º 16/09/1980

Motorista de Viaturas Pequenas

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA
N.F. Situação Class. Data Nasc.

1333 JHONATAN REINAN OLIVEIRA STALL 3 3 4 9 83,00 100,00 88,10 APROV 1º 20/11/1995
1053 OSNIR DE OLIVEIRA DE PAULA 3 3 5 8 78,00 100,00 84,60 APROV 2º 11/01/1986
0695 JOSE THEODORO DE ANDRADE NETO 5 5 4 7 77,00 100,00 83,90 APROV 3º 09/03/1988
1127 ROGERIO CAETANO 2 3 4 8 74,00 95,00 80,30 APROV 4º 22/03/1991
1136 EDISON DA SILVA DE AQUINO 5 5 5 6 72,00 90,00 77,40 APROV 5º 20/05/1980
0690 ROQUE JOSE VAZ DO PRADO 3 5 2 7 69,00 95,00 76,80 APROV 6º 22/02/1982
0488 ELEANDRO APARECIDO DA SILVA 2 2 3 7 63,00 100,00 74,10 APROV 7º 11/09/1979
0655 RONALDO VENANCIO DE OLIVEIRA 0 5 4 6 60,00 100,00 72,00 APROV 8º 12/12/1967
0954 JAMIRO RODRIGUES DA ROCHA 3 4 4 6 64,00 90,00 71,80 APROV 9º 25/05/1965
0566 DIOGO GOUVEA DA SILVA 2 3 2 5 49,00 100,00 64,30 APROV 10º 11/09/1987
0846 WALDEMAR DE SOUZA 1 4 4 4 46,00 100,00 62,20 APROV 11º 23/01/1981

Edital nº 031/2023

Motorista de Viaturas Pesadas

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA N.F. Situação Class. Data Nasc.

0059 JULIO CESAR ROSA 4 5 4 10 96,00 100,00 97,20 APROV 1º 28/01/1999
1552 MARCIO CEZAR KOSTESKI 4 5 4 9 89,00 100,00 92,30 APROV 2º 24/07/1988
0892 CLODOALDO DOS SANTOS MELLO 2 4 3 9 81,00 95,00 85,20 APROV 3º 13/08/1970
1615 ANTONIO CARLOS GALIOTTO 4 3 4 8 78,00 90,00 81,60 APROV 4º 03/03/1969
0479 JOELSON RODRIGO IASTREMSKI DOS SANTOS 4 5 4 7 75,00 90,00 79,50 APROV 5º 03/07/1998
1504 EDILSON DE ARAUJO VASCONCELOS 3 5 3 7 71,00 95,00 78,20 APROV 6º 25/09/1981
0549 IVAIR GONCALVES DE LARA 3 5 3 8 78,00 75,00 77,10 APROV 7º 29/05/1971
1675 ARICLENES DE SOUSA DA SILVA 2 5 3 7 69,00 95,00 76,80 APROV 8º 09/02/1986
1215 CLAUDIONOR JALA 2 2 5 7 67,00 90,00 73,90 APROV 9º 25/12/1975
0955 EDNEI NOVAES 3 5 2 6 62,00 100,00 73,40 APROV 10º 25/04/1984
0671 DEVALDIR CLEMENTINO DE MORAES 4 2 5 6 64,00 95,00 73,30 APROV 11º 23/11/1976
0834 ALVARO DA SILVA RIBEIRO 4 4 4 6 66,00 90,00 73,20 APROV 12º 15/07/1985
0389 AMAURI SCARABELOT 5 4 3 5 59,00 100,00 71,30 APROV 13º 24/07/1965
0366 JOSE APARECIDO DE CARVALHO 1 3 4 6 58,00 100,00 70,60 APROV 14º 25/07/1976
0245 ELIZEU DE OLIVEIRA DE SOUZA 4 3 4 7 71,00 65,00 69,20 APROV 15º 13/12/1978
1496 AMAURY ALVES DE LIMA 3 3 4 5 55,00 100,00 68,50 APROV 16º 28/11/1968
0646 MARCOS JOSE SABIO 2 5 3 5 55,00 100,00 68,50 APROV 17º 08/12/1977
0342 EDIVALDO PULIDO 3 1 2 6 54,00 95,00 66,30 APROV 18º 01/04/1973
0840 SILVIO JOSE DA SILVA 2 4 3 5 53,00 95,00 65,60 APROV 19º 02/03/1978
1796 ROBERTO CARLOS BARDUINO 0 4 4 4 44,00 100,00 60,80 APROV 20º 09/08/1977

Edital nº 031/2023

ANEXO

PRETOS E PARDOS

Motorista de Transporte Coletivo

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA
N.F. Situação Class. Data Nasc.

0110 JOACIR FAGUNDES DA SILVA 3 5 4 7 73,00 75,00 73,60 APROV 1º 18/07/1976

Motorista de Viaturas Pequenas

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA
N.F. Situação Class. Data Nasc.

1127 ROGERIO CAETANO 2 3 4 8 74,00 95,00 80,30 APROV 1º 22/03/1991
0690 ROQUE JOSE VAZ DO PRADO 3 5 2 7 69,00 95,00 76,80 APROV 2º 22/02/1982

Motorista de Viaturas Pesadas

Inscrição Candidato PORT. MAT. C.G C.E. T.P.O.
PROVA

PRÁTICA
N.F. Situação Class. Data Nasc.

0834 ALVARO DA SILVA RIBEIRO 4 4 4 6 66,00 90,00 73,20 APROV 1º 15/07/1985
0342 EDIVALDO PULIDO 3 1 2 6 54,00 95,00 66,30 APROV 2º 01/04/1973